Datum Romae apud S. Petrum die xv iunii, in festo Sacra-
tissimi Cordis Iesu, anno MCMXVII , Pontificatus Nostri tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

S O D A L I T A T I V E R I T A T I S C A T H O L I C A E I N H I B E R N I A C O N S T I T U T A E I N D U L G E N T I A E 

E T P R I V I L E G I A I N P E R P E T U U M C O N C E D U N T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beati Petri Apostolorum Prin
cipis vices hic in terris, nullis quidem meritis Nostris, gerentibus divi
nitus, antiquius nihil est Nobis, quam ut piae Societates, quae mili
tantis Ecclesiae ministros, quasi auxiliares cohortes, in bono certamine 
decertando adiuvant, peculiaribus ornentur privilegiis et spiritualibus 
gratiis, quibus auctae uberiora in Domino incrementa suscipere sata
gant. Hoc ducti consilio, cum Ven. Frater Ioannes Harty, Episcopus 
Cassiliensis et Praeses « Veritatis Catholicae Societatis Hiberniae » fru
giferum ad finem sexdecim iam ab annis institutae, sub auspicio Epi
scopatus Hibernici, ut in vulgus modico pretio effundantur per typos 
edita salutaria ac pia scripta, enixis Nos precibus flagitaverit, ut non
nullis Societatem ipsam indulgentiis locupletare dignemur, Nos optatis 
his annuendum, quantum in Domino possumus, censuimus. Quae cum 
ita sint, audito dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario 

1 % Tim., 2, 15. 
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Maiore, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Aposto
lorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus qui Socie
tatem memoratam Veritatis Catholicae in Hibernia in posterum ingre
dientur, die primo eorum inscriptionis, si vere poenitentes et confessi 
ac S. Communione refecti, in propria Societatis Ecclesia, si adsit, secus 
m quavis alia publica Aede sive Sacello item publico, pro Christia
norum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum con
versione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effun
dant, plenariam; ac tam inscriptis, quam in posterum eadem in Societate 
inscribendis fidelibus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si admissorum 
Sacramentali exomologesi expiati atque Angelorum dapibus refecti, vel, 
quatenus id facere nequiverint, nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus 
corde devote invocaverint, mortemque tamquam peccati stipendium 
submisso animo receperint, etiam plenariam ; tandem similiter omnibus 
et singulis nunc et in posterum existentibus enunciatae Societatis soda
libus, qui singulis annis Dominica SSmae Trinitatis, nempe post Pen-
tecosten prima, et festivitatibus Immaculatae Conceptionis B. Mariae 
Virginis, idest die octava mensis decembris, die S. Patricii, nempe die 
martii decimoséptimo, S. Laurentii O' Toole, scilicet quarto decimo 
novembris mensis die, denique S. Birgittae, nimirum Kalendis februa-
riis, aut Dominicis immediate respective festivitates ipsas sequentibus, 
a medietate diei praecedentis ad mediam usque noctem diei festi, pro
priam, item si reperiatur, Ecclesiam Societatis, secus quodvis aliud tem
plum sive sacellum publicum, similiter poenitentes et confessi atque 
ecclesiastica mensa recreati celebrent, ibique preces, uti superius dixi
mus, fundant, quo ex his die id agant, plenariam omnium peccatorum 
suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino conce
dimus. Insuper dictis fidelibus nunc et in posterum in Societate Catho
licae Veritatis existentibus, quo per annum die, contrito saltem corde, 
recitaverint antiphonam, versiculum, responsum et orationem ut infra: 
« Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium et tui amoris in 
« eis ignem accende. - Emitte Spiritum tuum et creabuntur, et reno-
« vabis faciem terrae. - Oremus. Mentes nostras, quaesumus, Domine, 
« Paraclitus, qui a Te procedit, illuminet, et inducat in omnem, sicut 
« tuus promisit Filius, veritatem. Qui Tecum vivit et regnat in unitate 
« eiusdem Spiritus Sancti Deus in saecula saeculorum. Amen » ; et quo
ties contrito pariter corde SSnium Eucharistiae Sacramentum visitent 
et coram Ipso pro incremento et iuxta fines Veritatis Catholicae Socie
tatis Hiberniae devote orent, trecentos de numero penalium dies; quo 
vero die ad catholicarum veritatum diffusionem per eandem Societatem 
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cooperentur*, doxologiam, sive « Gloria Patri » semel recitantes, de 
numero pariter paenalium dierum in forma Ecclesiae consueta centum 
expungimus. Porro largimur omnibus et singulis ipsis sociis, si malint, 
liceat (excepto iugiter in mortis articulo lucranda indulgentia) omnibus 
aliis tam plenariis quam partialibus indulgentiis functorum vita labes 
paenasque expiare. Praeterea tam adlectis in praesens, quam in poste
rum eandem in Catholicae Veritatis Hiberniae Societatem adlegendis 
Sacerdotibus, facultatem facimus benedicendi unico Crucis signo Coronas 
precatorias, Cruces, Crucifixos, parvasque ex metallo tum Redemptoris, 
tum Virginis, tum Sanctorum statuas, eisque applicandi indulgentias 
apostolicas omnes quae in elencho a Suprema Congregatione S. Officii 
die 5 septembris anno 1914 edito numerantur; pariterque veniam tri
buimus benedicendi Crucifixos cum applicatione indulgentiarum quae a 
Via Crucis sive Calvariae adpellantur, et quas lucrari poterunt sodales 
qui legitime impediti quominus ante Stationes legitime erectas se sistant, 
Crucifixum ipsum manu gerentes, bis decies Orationem Dominicam, 
Salutationem Angelicam ac doxologiam sive « Gloria Patri » devote reci
tent. Fas etiam sit Sacerdotibus iam inscriptis quam in posterum dicta 
in Societate inscribendis bis in hebdomada Missae, quam pro defunctis 

celebrent, altaris indulgentiam applicare. Tandem defunctorum ipsius 
Sodalitii Veritatis Catholicae sodalium animas in Purgatorii igne detentas 
adiuvare cupientes, concedimus atque indulgemus, ut Missae omnes quae 
ad quodvis cuiuslibet Ecclesiae Altare pro anima cuiuscumque sodalis 
dictae Societatis, quae Deo in charitate coniuncta ab hac luce migra
verit, per quemvis Sacerdotem adprobatum saecularem, seu, de Supe
riorum suorum licentia, regularem, rite celebrabuntur, animae pro qua 
litatae fuerint perinde suffragentur, ac si ad privilegiatum Altare fuis
sent peractae. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula 
de non concedendis indulgentiis ad instar aliisque Constitutionibus et 
Sanctionibus Apostolicis ceterisque omnibus in contrarium facientibus 
quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volu
mus autem, ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam 
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo personae 
in ecclesiastica dignitate constitutae muniti, eadem prorsus fides adhi
beatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel 
ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xn apri
lis M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. CARD. GASPARRT, a Secretis Status. 
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II 

P I O O P E R I V U L G O « M E S S B U N D » N U N C U P A T O I N D U L G E N T I A E I N P E R P E T U U M 

C O N C E D U N T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Iosephus Antonius 
a S. Ioanne in Persiceto, Procurator et Commissarius Generalis Ordinis 
Fratrum Minorum Capulatorum, Nobis exponendum curavit, pium Opus, 
quod vulgo « Messbund » nuncupatum, sibi sub patrocinio S. Fidelis a 
Sigmáringa, Protomartyris de Propaganda Fide, exteras eorundem Fra
trum Cappuccinorum Missiones iuvare proponit, nonnullis indulgentiis 
tum plenariis tum partialibus a rec. me. Pio Papa X, Decessore Nostro, 
die sexto maii anno M G M V I I I ditatum fuisse, atque enixas Nobis preces 
adhibuit, ut huiusmodi privilegia, aliis aucta gratiis, perpetuo renovare 
dignaremur. Nos, quibus sane persuasum est, pium supradictum Opus 
uberes in Domino fructus edidisse, ac magis magisque in posterum edi-
turum, benigne haec vota excipienda censuimus. Quare, audito etiam 
dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, omnibus 
ac singulis utriusque sexus Christifidelibus, iam in opere, quod supra 
diximus, descriptis ac pro tempore describendis, in cuiuslibet eorum 
mortis articulo, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refe
cti, vel, quatenus id facere nequiverint, nomen Iesu ore, si potuerint, 
sic minus corde devote invocaverint et mortem tamquam peccati sti
pendium de manu Domini patienti animo susceperint, plenariam; atque 
eiusdem pii Operis sodalibus nunc et in posterum existentibus, qui 
admissis rite expiatis, sacram Synaxim sumpserint, et propriam pii Operis 
Ecclesiam, ubi existat, vel quodvis templum aut publicum Oratorium, 
sollemnitate Epiphaniae D. N. Iesu Christi, et festivitatibus Exaltationis 
SSmae Crucis, Septem Dolorum B. Mariae Virginis, idest feria sexta 
post Dominicam Passionis ac S. Fidelis a Sigmaringa, Operis Patroni, a 
meridie dierum has festivitates praecedentium usque ad mediam noctem 
insequentium dierum devote quotannis visitaverint, ibique pro Christia
norum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conver
sione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, 
quo die praedictorum id egerint, plenariam similiter omnium peccato
rum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
concedimus. Praeterea iisdem fidelibus, quotiens quolibet modo memo
ratum Opus iuverint, trecentos dies de iniunctis eis seu alias quomo-
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dolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas 
omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentia
rum relaxationes, excepta tamen plenaria indulgentia in mortis articulo 
lucranda, etiam fidelium animabus quae Deo in charitate coniunctae ab 
hac luce migraverint per modum suffragii applicari posse, impertimur. 
In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus 
perpetuo valituris. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
X I V aprilis M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. G A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I I I 

S O D A L I T A T I M U L I E R U M B E R G O M E N S I T I T U L O B . M . V . A P I E T A T E E T S . V I N 

C E N T I I A P A U L O C O N C E D U N T U R I N P E R P E T U U M I N D U L G E N T I A E E T F A C U L 

T A S A G G R E G A N D I S O D A L I T A T E S C O G N O M I N E S I N T R A D I O E C E S I S B E R G O 

M E N S I S F I N E S . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Supplices sunt Nobis adhibitae 
preces a Venerabili Fratre Aloisio Maria, Episcopo Bergomensi, ut tum 
plenarias, tum partiales indulgentias et alia privilegia, quae iam pluries 
ad tempus a Romanis Pontificibus Decessoribus Nostris concessa fue
runt piae mulierum Sodalitati in sua Civitate sub titulo B. Mariae Vir
ginis a Pietate et S. Vincentii a Paulo canonice institutae, et vulgo 
« Conferenza » nuncupatae, denuo nunc et perpetuo renovare dignare
mur. Nos, attenta huiusmodi Consociationis utilitate, atque eo adducti 
consilio ut ipsa maiora in dies suscipiat incrementa, eiusdem Antistitis 
votis, audito etiam dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario 
Maiore, libentes obsecundamus. Quare de omnipotentis Dei misericor
dia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omni
bus ac singulis mulieribus quae praedictam Sodalitatem in posterum 
ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere poenitentes et con
fessae SSmum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam; prae
terea Presbytero spirituali moderatori ac tam descriptis quam pro tem
pore adscribendis eidem Sodalitati mulieribus, in cuiusvis eorum mortis 
articulo, si vére quoque poenitentes et confessi ac S. Communione 
refecti, vel, quatenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen Iesu 
ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam plenariam, 
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eidemque directori aliisque nunc et pro tempore existentibus in prae
dicta Societate consororibus etiam vere poenitentibus et confessis ac 
S. Communione refectis si Sodalitatis eiusdem Sacellum, sive Oratorium 
vel Altare festivitatibus Conceptionis, Annuntiationis et Assumptionis 
Deiparae Virginis Immaculatae, item diebus festis S. Vincentii a Paulo, 
S. Gratae, S. Elisabeth viduae, nec non die anniversario legitimae insti
tutionis dictae Sodalitatis ac die vicesima sexta mensis augusti, item 
feria sexta intra hebdomadam Passionis a meridie dierum haec festa 
praecedentium usque ad mediam noctem festorum eorumdem dierum 
devote quotannis visitaverint, ibique pro Christianorum Principum con
cordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris 
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex hisce die 
id egerint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgen
tiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Deinde eidem 
Bergomensi Sodalitati potestatem facimus, ut sicubi in Dioecesi Ber
gomensi Sodalitium aliquod eiusdem instituti ac nominis legitime ere
ctum extiterit, idem sibi adiungere seu aggregare valeat, cuius aggre-
gationis vi huius Sodalitii sodales indulgentias supradictas lucrari licite 
queant. Praeterea Sacerdoti directori spirituali praefatae Sodalitatis Civi
tatis Bergomensis titulo B. Mariae Virginis a Pietate et S. Vincentii a 
Paulo nunc et pro tempore existenti, ac tam adscriptis, quam pro tem
pore dictae Sodalitati adscribendis mulieribus, ut si quando legitime 
impediantur, quominus eiusdem Sodalitatis Ecclesiam, vel Sacellum, 
vel Oratorium ad consequendas indulgentias, quam recensuimus, statis 
diebus adire possint, easdem cum Domino consequantur concedimus, 
dummodo iisdem diebus parochialem Ecclesiam respectivam, reliquis 
pietatis operibus ex Apostolico praescripto absolutis, visitaverint. Ad 
haec praedictis Presbytero et mulieribus quo die sollemni Sacro pro 
anima cuiuscumque ex ipsa Sodalitate Christifidelis, quae Deo in cha
ritate coniuncta ab hac luce migraverit, peragendo interfuerint, Eccle
siamque Sodalitatis corde saltem contrito visitaverint, ibique, ut supra, 
oraverint, septem annos totidemque quadragenas de iniunctis eis seu 
alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta rela
xamus. Denique benefactoribus eiusdem Sodalitatis in cuiuslibet eorum 
mortis articulo, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti, 
vel, quatenus id facere nequiverint, saltem contriti, nomen Iesu, ore si 
potuerint, sin minus corde devote invocaverint, plenariam omnium pec
catorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
impertimur. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remis
siones ac poenitentiarum relaxationes etiam animabus fidelium in Pur-
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gatorio detentis per modum suffragii applicari posse, indulgemus. In 
Contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus 
perpetuo valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum tran
sumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici 
subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 
munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prae-
sentibus si forent exhibitae vel ostensae.